辽宁省 医疗保 障局

辽宁省卫生健康委员会 |

辽 医 保 (2⒆ 1)105号     |

关于进一步降低新冠病毒核酸检测
价格和费用的通知

各市医疗保障局、卫生健康委员会 :

为更加有效应对疫情形势变化,降低大规模核酸筛查和高频
{

率检测的成本,努力将检测筛查的支出控制在可承受水平,保障

抗疫的可持续性,按照 《国家医疗保障局办公室 国务院应对新

型冠状病毒肺炎疫情联防联控机制医疗救治组关于进一步降低

新冠病毒核酸检测价格和费用的通知》(医保办发 (20^1)45号 )

要求,现就进一步降低公立医疗机构新冠病毒核酸检测价格和费

用的相关事项通知如下 :

一、我省公立医疗机构新型冠状病毒核酸检测最高限价调整

为每人份们 元,5合 1混合检测和 10合 1混合检测最高限价统

一调整为每人份 10元 (详见附表 )。

-1-

第三方检测机构提供核酸检测服务,定价应当遵循
“
公平、

合法和诚实信用
”
的原则,体现保本微利。     ∷

二、属于
“
应检尽检

”
的,按规定采用多人混检;属于

“
愿检

尽检
”且检测机构单日检测人数较多的,可 以应用多人混检,也

可按单人单检方式检测并计费。按要求,对入境人员、∵密切接触

者、密接的密接等高风险人员在集中隔离期间严格落实单人单

检。

三、公立医疗机构提供核酸检测服务,应设置专闸窗口、开

辟独立区域,优化内部管理流程,采取电子化、信息化的方式 ,

为群众提供核酸检测结果推送服务。单纯进行核酸检测的,无需

挂号,公立医疗机构不得收取门诊诊察费。    |
四、各市医疗保障部门在监管中,要将

“
服务按多人混检进

行、收费套用单人单检价格
”
等情况列入常态化检查事项。卫生

健康行政部门要加强核酸检测质量监管,确保检测结果准确、可

靠。

五、本通知自2陇 1年 11月 22日 起执行。

策与本通知不一致的,以本通知为准。

附件:新型冠状病毒核酸检测价格项目表

(信息公开形式:主动公开)

ˉ

2ˉ

此前柏关价格政

ˉ

∞

ˉ

忠
不

°墀
窭
k
幽

捌
靶
囝
婶
璺

°≤
︱
累
靶
姬
婴
将
壮

◇

∽
ο靼
≤
k
幽

侧
靶
羽
婶
璺

°≤
︱
累
靼
姬
婴
长
逃

(

g
°

轾
≤
k
图

俐
靶
羽
婶
璺

⌒
旧
叭
ˇ

豢
璺
涎
嵴

○
寸

O 0
冖

羽
腓

豢
卡

督

<
督

<
您

<

搀
涩

惫
逖

爝
涩
匝
督

鼷
筇
累
靼
畏
屦
烬
睽
骒
姬

屦
下
累
靼
畏
鼷
下
瞪
嘿
姬

屎
烬
累
靼
畏
鼷
帑
睽
嘿
姬

揍
蝉
m
督

⌒<
斛

ˇ

累
靼
甾
检
舯
龌
督
眼
副
糕

⌒H
∷

钥
∴u
ˇ

累
靼
甾
检
艚
龌
≤
旧
副
韬

⌒
冖
‘扪
0̌
冖

ˇ

累
靼
甾
埝
艚
烬
≤
旧
副
糕

霆
嫘
m
阝

冖
0
卜
0
0
∞

○
寸
0
∽
d
∞

㈧
0
卜

⊙
0
〓
0
寸
0
∽

Ν
∞

∞
0
卜
0
0
∞

0
寸
0
∽

㈧
∞

腮
m
邶

遭
忠
累
靼
甾
捻
舯
螟
婺
袒
刮
窳

±
圭

抄送:国家医保局,省市场监督管理局 ,

省管各医疗机构。

省医疗保障事务

辽宁省医疗保障局办公室 2021 年 11 月 1